ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

LP-SM-5-2024-UNF/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE REDES DE
DISTRIBUCION ELECTRICA Y SISTEMA DE ILUMINACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE

PIURA" - META: RED SECUNDARIA E ILUMINACION EXTERIOR”.

En la ciudad de Sullana, siendo las 12:00 horas del dia 29 de octubre de 2024, en la Oficina de
Abastecimientos — de la Universidad Nacional de Frontera, sito en CAL. SAN HILARION NRO. S-N
VILLA PERU-CANADA-SULLANA PIURA - SULLANA - SULLANA; se retnen los miembros del
Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Presidencia de Comision Organizadora
N° 216-2024- UNF/PCO para conducir el Procedimiento de Seleccion LP-SM-5-2024-UNF/CS-1,
cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y SISTEMA DE ILUMINACION DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA" - META: RED SECUNDARIA E ILUMINACION
EXTERIOR”, los mismos que a continuacion se detallan:

1 DNI 41595840 CESAR CHRISTIAN RUMICHE TAVARA Titular Presidente

2 DNI 45990645 VICTOR JESUS CUEVA MANTILLA Titular Miembro 1
3 DNI 41902217 SHIRLEY MARICELLA SARANGO RAMOS Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccién; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da
inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando
estar actuando en forma colegiada y autonoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion,
calificacién de ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones
publicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion
recogida de la Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes
registrados validos y no validos.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.
El Presidente del Comité de Seleccion, informa que, en el procedimiento de seleccion de la LP-

SM-5-2024-UNF/CS-1, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y SISTEMA DE
ILUMINACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA,
PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA" - META: RED SECUNDARIA E
ILUMINACION EXTERIOR?”, de acuerdo al reporte del Sistema Electrénico de contrataciones del
Estado (SEACE), se registraron los siguientes participantes:

N°[RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 20124280657 | TECNICA INGENIEROS S.R.L Valido
2 [20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. Valido
3 | 20339480932 | KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES S.A. Valido
4 [20355337619|S G AS.R.L. Valido
5 | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. Valido
6 | 20478003154 | RVJ INGENIERIA DE AVANZADA S.A.C. - RVJ S.AC. Valido
7 [ 20482201939 [ CORPORACION GIOSCADA S.R.L. Valido
SOLUCIONES EN CONTROL INDUSTRIAL Y DE PROCESOS
8 | 20482444912 |S.A.C. - SCIP S.A.C. Valido




9 |20484235156 |'ESENOR'E.L.R.L Valido
10 | 20486120917 | SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. No valido
11| 20487980049 | MARY & HERMANOS CONSULTORES Y EJECUTORES SR.L. | Vélido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
12 | 20494986320 | GENERAL PALES S.A.C. Valido
1320496139381 | LEYMAC EIRL Valido
1420514854832 | J & J PARRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
1520526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. Valido
16 | 20530887759 | QUICK CONSTRUCTION S.A.C Valido
17 | 20551217702 | CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. | Valido
18 | 20555360585 | CORPORACION TDLC S.A.C. - CTDLC S.A.C. No vélido
19 | 20555360585 | CORPORACION TDLC S.A.C. - CTDLC S.A.C. No vélido
20| 20559756807 | D. LOGAM CONSTRUCTORA S.A.C. Valido
21[20565747356 | BBTI S.A.C. Valido
22 | 20601500494 | DILSA PERU E.LR.L. Valido
2320601668573 | 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.I.R.L. Valido
24 | 20603202334 | JC & SR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. -
25 (20603425104 | TEINGECON S.A.C. Valido
26 | 20603609922 | COMPANIAS REUNIDAS S.A.C. Valido
27 120603871163 | L & L INGENIEROS VELMAR S.A.C. Valido
28 | 20608675338 | INVERSIONES & CONSTRUCCIONES TACOR S.A.C. Valido
2920609137810 | RIVEL CONTRATISTAS S.A.C. Valido
3020609326914 | GRUPO CONSOR S.A.C. Valido

2. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion, da lectura a los nombres de los postores que
presentaron oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicién de admisibilidad de las
mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos de conformidad al
numeral 81.2) del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: Para la admision de las
ofertas, el Comité de Seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las bases. De

no cumplir con lo requerido, la oferta se condidera no admitida.

Presentacién de ofertas/expresin de interés

Entidad convocante

Nomenclatura :

Nto. da convocatoria : {
Objeto de contratacién : Obra

Deseripeion del objeto :

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - SULLANA

LP-5M-5-2024-UNFICS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: jAMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y

SISTEMA DE ILUNINACION DE LA UNVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA" - META: RED SECUNDARIA E ILUMINACION EXTERIOR;,

T
FANE W

RUC T Codigo

Nembre o Razén Social | Focha Prasentacion | Hora Prosentacion E Forma do presentacién

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: ;AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y SISTEMA DE ILUMINACION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA' - META: RED
SECUNDARIA E ILUMI

20478003154 | CONSORCIO CREO 251102024 09:16:18 Eleclronico
20609137810 | CONSORCIO ELECTRIFICACION 25110/2024 17:08:16 Electronico
20124280657 | TECNICA INGENIEROS S.RL 251012024 8:.07:21 Electronico
20551217702 | CONSORCIO CyS 251012024 2:01:46 Electronico




Acto seguido, el Comité de Seleccion realiza la apertura en forma electronica de los contenidos de
las ofertas, realizandose la verificacion de la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del art. 81° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF.

El Comité procede a verificar el cumplimiento de la Documentacién de presentacion obligatoria
para la admisidén de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.2 Capitulo Il y numeral 3.1 del

Capitulo 11l de la Seccién Especifica de las Bases.

3. ADMISION DE OFERTAS

d) Declaracién
<) jurada de
a) b) Documento | Declaracion cumpclllg?lento e) f) Promesa
.. | que acredite la | jurada de i Declaracion .
Dclaracion | representacien | acuerdo con | BXESISNE | uradade | ol | Sha oreta
N° POSTOR Datos del CEGL) IR segun el plazode | oot ac | en SOLES | CONDICION
suscribe la del articulo ejecucién de :
Postor e 52 del numeral 3.1 Bl legalizadas
Reclamanto del Capitulo |1l
g de la presente
seccidn.
Anexo N° 1 Anexo N° 2 Anexo N° 3 Anexo N° 4 | Anexo N°5 | Anexo N°6
CONSORCIO NO NO NO
1 OREO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
2 [CONSORC0 oN| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
TECNICA NO NO NO
3 ISNSELNlEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
NO NO
4 | CONSORCIO CyS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
¢ CONSORCIO OREO

Con respecto al ANEXO N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA, este no cumple con lo indicado
en la consulta N° 5, pliego de absolucion consultas y observaciones ya que no ha
cumplido con detallar el porcentaje de la utilidad con numeros enteros.

Con respecto al ANEXO N°05 - PROMESA DE CONSORCIO, no cumple con lo indicado
en la observacion N°19, del pliego de Absolucion,Consultas y Observaciones.

» TECNICA INGENIEROS S.R.L

Con respecto al ANEXO 04 — DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE
LA OBRA, este no cumple con lo indicado en la observacion N° 01 y consulta N° 15 del
pliego de absolucion consultas y observaciones, puesto que al tratarse de una
convocatoria mediante la modalidad de llave en mano el anexo no cumple con describir
que comprende equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, por lo
tanto no cumple con el mencionado Anexo, tal como detalla a continuacion: Este
colegiado, manifiests que por tratarse de un procediminefo de seleccién mediante la
modalidad de llave en mano, confirmamos gque el anexo 04 se debe presentar a lo
indicado en las bases estandar para Modalidad de Llave en Mano. (El subrayado es
nuestro).

El ANEXO 06 — PRECIO DE LA OFERTA, no cumple con lo indicado en la observacion N°
3 y consulta N° 5 del pliego de absolucion de consultas y observaciones, ya que no ha




cumplido con detallar el mes del valor referencial y los porcentajes de gastos generales y
utilidad, tal como detallamos a continuacion:

Este comité, manifiesta que durante el proceso de ejecucion de la obra, y de acuerdo a
Reglamento se le debe reconocer al contratista el pago de reintegros, por lo tanto la
determinacion del mes del valor referencial en el anexo 06 es obligatorio para el calculo
respectivo. (E/ subrayado es nuestro).

Este colegiado, confirma con consulta, por lo que, los porcentajes de los gastos generales
{fiios v variables) y utilidad se podran modificar a criterio del postor considerando numeros

enteros para mejor revision de las ofertas y deben estar plasmados en el anexo 06. Lo que
permitira verificar las operaciones aritmeticas con mayor exactitud. (E/ subrayado es
nuestro).

« CONSORCIO CyS

El ANEXO 06 — PRECIO DE LA OFERTA, no cumple con lo indicado en la observacion N°
5 del pliego de absolucion de consultas y observaciones, ya que no ha cumplido con
detallar los porcentajes de gastos generales y utilidad, tal como detallamos a continuacion:

Este colegiado, confirma con consulta, por lo que, los porcentajes de los gastos generales
(fiios y variables) y utilidad se podran modificar a criterio del postor considerando numeros
enteros para mejor revision de las ofertas y deben estar plasmados en el anexo 06. Lo que
permitira verificar las operaciones aritmeticas con mayor exactitud. (El subrayado es
nuestro).

Adicional a ello, tenemos que en el mencionado Anexo, la partida N° 01.03.06 dice
"recursos para respuestas ante emergencias en seguridad y salud en el trabajo" siendo lo
correcto "cinta sefializadora".

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procedio a revisar los factor de evaluacion, de los postores
cuyas ofertas han sido admitidas, considerando la metodologia establecida en el articulo 74.2.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la
evaluacién del precio sea el Unico factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Se obtuvieron los siguientes resultados

EVALUACION ECONOMICA

Acto seguido, se procedio a realizar la evaluacién de las ofertas admitidas, obteniendo el
siguiente resultado:

FACTORES DE PUNTAJE MAXIMO CONSORCIO ELECTRIFICACION
EVALUACION ASIGNADO PUNTAJE OBTENIDO
PRECIO 95.00 95.00
TOTAL 95.00 95.00

Se prosigue con la determinacién del orden de prelacién:

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:

—

POSTOR

[ PUNTAJE | SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD ENLA | PUNTAJE [ BONIFICACION | PUNTAJE |

ORDEN DE




Y AMBIENTAL CONTRATACION REMYPE 5% TOTAL PRELACION
PUBLICA
CONSORCIO 95.00 3.00 2.00 100.00 5.00 105.00 PRIMERO
ELECTRIFICACION

5. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la Admision, el comité de seleccion procese a calificar a los postores que
obtuvieron el primer, segundo lugar segun el orden de prelacién resultado de la Evaluacion de
Ofertas, mediante la calificacién el Comité de Seleccion procede a verificar que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccion especifica de

las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

CONSORCIO ELECTRIFICACION
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
EQUIPAMIENTO De conformidad con el l:\umeral 49.3 del articulo 49y el Iite'r?I e) del
S| CUMPLE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
ESTATEGICO R ; ek
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
Al De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
AGADEN] G BEL SI CUMPLE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
PLANTEL PROFESIONAL Sty : e 4
CLAVE calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
PLANTEL PROFESIONAL | SICUMPLE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
CLAVE calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL El postor acredita fehacientemente el importe de S/ 13°205,195.00
(TRECE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y
POSTOR EN LA SI CUMPLE Ul ol ps
CINCO CON 00/100 SOLES), en experiencia de obras similares,
ESPECIALIDAD . . ; .
importe superior a lo requerido a las bases integradas.
CONDICION CALIFICADA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccion otorga por UNANIMIDAD la Buena Pro al postor
CONSORCIO ELECTRIFICACIO integrado por RIVEL CONTRATISTAS SAC y MOLYMACS EL
AGUERO, por el monto total de S/ 6°817,212.45 (Seis millones ochocientos diecisiete
doscientos doce con 45/100 Soles), por la CONTRAT{\CIC’)N DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: “AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y SISTEMA DE
ILUMINACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO DE SULLANA,
PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA" - META: RED SECUNDARIA E
ILUMINACION EXTERIOR”.

Es oportuno sefialar que el comité de seleccion ha procedido a evaluar, calificar y otorgar la buena
Pro, en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas definitivas aplicando los
principios que rigen las contrataciones del estado; sin mas que tratar y siendo las 13:00 horas del
mismo dia, se da por concluida la reunig

Atentamente,

CESAR CH N RUMICHE TAVARA
P ENTE COMITE DE SELECCION

-

\ I

SHIRLEY MARICELTA SARANGO RAMOS
MIEMBRO COMITE DE SELECCION
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